
- 1 - 

株式会社オールスタッフ、ミュージカルカンパニー イッツフォーリーズにおける 

COVID-19感染防止のためのガイドライン 

（2022.7.22） 

 

■はじめに 

本ガイドラインの内容は、文化庁ならびに緊急事態舞台芸術ネットワークの新型コロナウ

イルスに関連した感染症対策に関する対応についてのガイドライン

（ https://jpasn.net/stage_guideline220722b.pdf）に準拠して作成しています。 

今後の対処方針の変更のほか、新型コロナウイルスの感染の動向や専門家の知見等を踏ま

え、必要に応じて適宜改訂を行うものといたします。そして、公演活動の判断にあたって

は、引き続き、公演等開催地の施設が所在する都道府県の知事からの収容率等の要請等を踏

まえ、施設管理者及び公演主催者の双方において十分協議の上で、適切に対応いたします。

舞台芸術公演における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドラインは、政府の「新型コロ

ナウイルス感染症対策の基本的対処方針」（2020年3月28日新型コロナウイルス感染症対

策本部決定、2020年5月25日変更）を踏まえ、新型コロナウイルス感染症対策専門家会議

「新型コロナウイルス感染症対策の状況分析・提言」（2020年 5月4日）において示された

ガイドライン作成の求めに応じ、舞台芸術関連の団体が結集した緊急事態舞台芸術ネットワ

ークとして、劇場・ホール等の施設管理者や公演主催者が公演実施における新型コロナウイ

ルス感染拡大予防対策として留意すべき事項を整理し、今後の取組の参考に供するために作

成されたものです。  

https://jpasn.net/stage_guideline220722b.pdf


- 2 - 

12月22日～28日 於：恵比寿・エコー劇場  

ミュージカル「洪水の前」 感染症対策ガイドライン 

              （2022.10.12改定） 

 

【はじめに】 

会場の恵比寿・エコー劇場は、キャパシティ約100席の劇場であり、適切な換気量が確保さ

れている空間であることが確認されております。出演者、スタッフ共に関係者全員が公演当

日まで健康・安全に留意して公演を行います。万が一、公演終了後にご入場のお客様に罹患

者が出た場合、保健所と連携し、同公演にご入場されたお客様全員とご連絡可能な体制を取

ります。 

 

 

【ご入場・開演前・開演時・終演後に関して】 

① 最前列は使用いたしません。 

② ご入場時やお手洗いなどで列を作る際は、可能な限り間隔を開けてお並びください。 

③ 開場は開演の30分前です。なるべく余裕を持ってお越しください。 

④ ロビーのスペース確保のため、お手荷物のお預けはなるべくご遠慮ください。 

⑤ ゴミ箱は設置しておりません。ゴミはお客様ご自身でお持ち帰りください。 

⑥ ご来場の際は必ずマスクの着用をお願いいたします。 

⑦ 自席での会話はお控えください。 



- 3 - 

⑧ 劇場内での面会はご遠慮いただきます。プレゼントは差出人と受取人を明記の上、受付に

お預けください。 

⑨ 座席の移動はご遠慮ください。 

⑩ 開場の際には施設内のドアノブや手すり等、不特定多数が触れやすい場所の消毒を行いま

す。客席も同様に消毒いたします。 

⑪ 前売りチケットは事前支払いを励行し、現金の取扱いをできるだけ減らします。 

⑫ 公演の前後及び休憩時間中に、会場内の換気を行います。 

⑬ 会場入口・洗面所では、来場者へ手指の消毒を励行するとともに、手指消毒用の消毒液を

設置いたします。 

⑭ 来場者には非接触型の検温器による検温を実施いたします。37.5 度以上の発熱がある方、

咳・くしゃみなど風邪の症状がある方はご入場をご遠慮いただきます。 

⑮ 公演中止の場合を除き、払い戻し及び他公演へのお振替はいたしかねます。 

 

 

【公演班での感染症対策について】 

お客様・出演者・スタッフの安全と健康に配慮し、公演関係者全員が感染症防止対策を徹底

し、万全の体制にて公演を行えるよう努めて参ります。 

 

【体調不良の出演者、スタッフが発生した場合の対応について】 



- 4 - 

体調不良の出演者、スタッフが発生した場合、新型コロナウイルスと同様の症状が出た場

合、または感染が疑われる場合は、当該者はすみやかにPCR検査を実施し、検査結果が出る

までは自宅待機といたします。保健所の聞き取りに協力し、必要な情報提供を行います。ま

た、出演者または演奏者を変更して公演を行う場合があります。キャスト変更に伴う払い戻

しはいたしません。公演中止の場合は、弊社サイト、公演サイトに告示のうえ、チケット購

入者にすみやかにご連絡いたします。 

 

【公演中止の場合】 

公演が中止になった場合、弊社サイトならびに公演サイトにて告示いたします。払い戻しは

順次行いますが、払い戻し方法は予約方法や決済方法により異なります。 

 

 

本ガイドラインに従い、安全且つ、皆さまに安心頂けるよう公演を行うべく努力して参りま

す。皆さまのご協力を心よりお願い申し上げます。 

なお、本ガイドラインに従って頂けないお客様のご入場をお断りさせて頂く場合もございま

すので、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 


